










ZÁRADÉK
Az eredeti papír alapú dokumentummal egyező.

Másolatkészítő szervezet neve: Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal
A másolat képi vagy tartalmi egyezéséért felelős személy neve: Koréh Zoltán Tamás dr. (KOREHZOLTAN)
Másolatkészítő rendszer: Poszeidon (EKEIDR) Irat és Dokumentumkezelő rendszer 3.745.2.30
Másolatkészítési szabályzat: 73/2021. (XII.01.) Kormánymegbízotti Utasítás a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Másolatkészítési Szabályzatáról
Másolatkészítési rend elérhetősége: http://www.csmkh.hu/hu/hivatalrol/masolatkeszitesi-szabalyzat
Másolatkészítés időpontja: 2022.05.26. 15:40:24











CSONGRÁD-CSANÁD MEGYEI KORMÁNYHIVATAL

HATÓSÁGI FŐOSZTÁLY

TÖRVÉNYESSÉGI FELÜGYELETI OSZTÁLY

Dr. Sziromi Márta
jegyző asszony
részére

Zsombói Polgármesteri Hivatal

   Iktatószám: CS/B01/03707-22/2022.
   Tárgy: tájékoztatás
   Ügyintéző: dr. Koréh Zoltán
   Tel.: 62/680-464

Tisztelt Jegyző Asszony!

A Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatalhoz a Törvényességi Felügyelet Írásbeli

Kapcsolattartás  Modul  felületen  keresztül  2022.  október  5.  napján  érkezett

megkeresésében  –  a  CS/B01/03707-16/2022.  számú  ismételt  törvényességi

felhívásokra hivatkozással -  kérte Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-

testületének  a  képviselő-testület  és  szervei  szervezeti  és  működési  szabályzatáról

szóló 3/2020. (VII.17.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: SZMSZ) módosító

rendelet-tervezet (a továbbiakban: Módosító rendelet-tervezet) véleményezését. 

a)  Véleményem  szerint  a  Módosító  rendelet-tervezet  1.  §-ának  a  megszövegezése

összhangban van az Mötv. 44. §-ában foglaltakkal, ahhoz észrevételem nincs. 

b) A CS/B01/03707-16/2022. számon kiadott ismételt törvényességi felhívás 2. oldal

utolsó bekezdésének utolsó mondatában – egyebek mellett - kifejtettem, hogy: „[…]

Véleményem  szerint  már  az  is  elégséges  garanciát  jelentene  a  jelen  lévő  nyilvánosság

számára, ha pl. az adott napirendi pont megvitatása az előterjesztés, illetve a döntési javaslat

lényegének ismertetésével kezdődik.” 

A  Módosító  rendelet-tervezet  2.  §-a  az  SZMSZ  18.  §  d)  pontját  akként  kívánja

módosítani, hogy „A polgármester feladatai és jogosítványai az ülés vezetése során: [...]

6722 Szeged, Rákóczi tér 1. Telefon: (06-62) 680 630
Fax: (06-62) 680 601 E-mail: tfo@csongrad.gov.hu KRID azonosító: 503729302



2

d)  napirendi  pontonként  az előterjesztéseket  összefoglalóan ismerteti,  vezeti  a  vitát,

szavazásra bocsátja a döntési javaslatokat és megállapítja a szavazás eredményét.”

A fentiekre tekintettel a Módosító rendelet-tervezet 2. §-ának megszövegezéséhez – a

fenti törvényességi felhívással kapcsolatosan - nincs észrevételem. 

Kérem tájékoztatásom szíves elfogadását. 

Szeged, 2022.10.14.

Tisztelettel:

a főispán helyett eljáró Zakar Péter 
mb. igazgató nevében és megbízásából

dr. Gyüre Izabella
osztályvezető



1 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) 
önkormányzati rendelete 

a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020. 
(VII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 
32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 
a Szervezeti és Működési Szabályzatában a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020 
(VII.17.) önkormányzati rendelet 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az Mötv. 44. § alapján a polgármester a képviselő-testület ülését tizenöt napon belüli 
időpontra összehívja a települési képviselők egynegyedének, a képviselő-testület 
bizottságának, valamint a kormányhivatal vezetőjének a testületi ülés összehívásának 
indokát tartalmazó indítványára a testületi ülés indokának, időpontjának, helyszínének és 
napirendjének meghatározásával.” 

(2) A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020 
(VII.17.) önkormányzati rendelet 7. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A képviselő-testület üléseit a polgármester hívja össze, az ülés helyének, napjának, 
kezdési időpontjának, a napirend tárgyának és előterjesztőjének megjelölését tartalmazó – 
elektronikus levélben kiküldött – meghívóval. A meghívó mellékletként tartalmazza az 
előterjesztéseket.” 

2. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020 (VII.17.) 
önkormányzati rendelet 18. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„18. § 

A polgármester feladatai és jogosítványai az ülés vezetése során: 
a) megnyitja és berekeszti az ülést; 
b) megállapítja és az ülés folyamán figyelemmel kíséri a határozatképességet; 
c) előterjeszti, szavazásra bocsátja a napirendi javaslatot; 
d) napirendi pontonként az előterjesztéseket összefoglalóan ismerteti, vezeti a vitát, 

szavazásra bocsátja a döntési javaslatokat és megállapítja a szavazás eredményét; 
e) kiegészítést kérhet, ennek lehetőségét megadhatja az előterjesztőnek; 
f) hozzászóláskor megadja a szót, a felszólalás szabályainak megsértése esetén 

figyelmezteti a felszólalót, annak eredménytelensége esetén megvonja a szót, 
g) hosszúra nyúlt vita mielőbbi lezárása érdekében indítványozza a hozzászólások 

időtartamának korlátozását vagy a vita lezárását; 



2 

h) ügyel a módosító indítványok és a módosított határozati javaslatok pontos 
megfogalmazására, szavazásra bocsátásuk előtt ismerteti azok szövegét; 

i) szavazásra bocsátáskor az ülésen kialakított döntési javaslatok pontos szövegét 
ismerteti, az előzetesen írásban megküldött és az ülésen nem módosított döntési 
javaslatokra egyértelmű utalást tesz, 

j) biztosítja a képviselők interpellációs és kérdezési jogának gyakorlását; 
k) tárgyalási szünetet rendelhet el a tanácskozás folytatását akadályozó körülmény 

felmerülésekor, az ülést meghatározott időre félbeszakíthatja vagy berekesztheti; 
l) biztosítja az ülés zavartalan rendjét.” 

3. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020 (VII.17.) 
önkormányzati rendelet 21. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A polgármester napirendi pontonként szavazásra bocsátja a döntési javaslatokat, időbeli 
sorrendben a módosító indítványokat, a módosított döntési javaslatot, ennek hiányában az 
előzetesen írásban megküldött és módosítással nem érintett döntési javaslatot. 

(4) Ha a képviselő-testület az egymást kölcsönösen kizáró javaslatok közül valamelyiket 
elfogadja, a többiről ezt követően nem szavaz. Az előterjesztő által elfogadott 
módosításokat, kiegészítéseket a napirendre vonatkozó eredeti döntési javaslatnak kell 
tekinteni, arról szavaztatni nem kell.” 

4. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020 (VII.17.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



3 

1. melléklet 

„1. melléklet 

A képviselő-testület szerveire átruházott feladat- és hatáskörök 

1. A képviselő-testület a polgármesterre ruházza át a Zsombó Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének a 10/2021. (XII.10.) rendelete az egyes pénzbeli és természetben 
nyújtott szociális ellátásokról, valamint a gyermekek védelme érdekében működtetett helyi, 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló rendeletben szabályozott 

1.1. rendszeres települési támogatások közül  

1.1.1. a gyógyszerköltséghez nyújtható települési támogatás 

1.1.2. a felsőfokú tanulmányok települési támogatása 

1.2. rendkívüli települési támogatások közül: 

1.2.1. a rendkívüli létfenntartási települési támogatás 

1.2.2. a rendkívüli települési támogatás vis maior helyzet esetére 100.000,- Ft-ig 

1.2.3. a visszatérítendő települési támogatás vis maior helyzet esetére 

1.2.4. a gyermekvédelmi települési támogatás 

1.2.5. a temetési települési támogatás 

1.2.6. köztemetés költségeinek megtérítése esetén fizetési könnyítés 

megállapítását. 

2. A képviselő-testület a polgármesterre ruházza a tárgyévi költségvetési rendeletben 
szabályozott előirányzat-módosítási és átcsoportosítási jogkört. 

3. A képviselő-testület a jegyzőre ruházza át a Zsombó Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének a 10/2021. (XII.10.) rendelete az egyes pénzbeli és természetben 
nyújtott szociális ellátásokról, valamint a gyermekek védelme érdekében működtetett helyi, 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló rendeletben szabályozott 

a) rendszeres települési támogatások közül a települési lakásfenntartási támogatás 
megállapítását, 

b) az ellenőrzéshez kapcsolódó, e rendeletben meghatározott ellenőrzési feladatkört, 

c) a jogosulatlanul igénybe vett támogatás megtérítésére kötelezést és azzal 
összefüggésben méltányosság gyakorlását.”



4 

 
Általános indokolás 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról (a továbbiakban: 
SZMSZ) szóló rendelet módosítását a jogszabályokkal való összhang, az egyértelmű 
és egységes jogalkalmazás, a jogbiztonság megteremtése indokolja. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Miniszterelnökség elrendelte az önkormányzatok szervezeti és működési 
szabályzatainak törvényességi felügyeleti vizsgálatát a képviselő-testületi ülések 
kötelező összehívásának szabályozása érdekében. Álláspontom szerint az SZMSZ 
jelenlegi megfogalmazása (7.§ (3) bekezdés) nem jogsértő, az egyértelmű értelmezés 
érdekében javaslom módosítani a megfogalmazást.   

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  

Az ülés vezetés szabályainak egyértelmű meghatározása, a szavazási eljárás pontos 
megfogalmazása a jogbiztonság és a jogtisztaság alapja. 

A 4. §-hoz és az 1. melléklethez  

Az SZMSZ 1. melléklete szabályozza a képviselő-testület által a polgármesterre és a 
jegyzőre átruházott hatásköröket. Ennek aktualizálása és a hatályos szociális 
rendelethez igazítása szükséges a jogszabályszerkesztés szabályai szerint. 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
 

Rendelet-tervezet címe: 
 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének …/2022. (X.28.) önkormányzati rendelete a 
képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 3/2020. (VII.17.) önkormányzati 
rendelet módosításáról  

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 
 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

 
nem releváns 

 
Megfelel a költségvetési  
terveknek 

 
nem releváns  

 
nem releváns. 
 
 

 
nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert: a jogszerű működést, a jogbiztonságot szolgálja a hatályos rendelet eljárási szabályainak a pontosítása.  
A rendelet módosítással jogszabály szerkesztési hiba korrigálása, illetve hatályos rendeletek összhangjának megteremtése is megvalósul. 
 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: amennyiben nem kerül módosításra az SZMSZ, az eljárási  
szabályok egyértelműséges sérül, hibás jogszabályszerkesztés nem kerül kijavításra, illetve önkormányzati rendeletek nincsenek összhangban. 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  
 
Személyi: 
 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

 
A Polgármesteri Hivatalon belül 
 
 
 
 

 
A Polgármesteri Hivatalon belül 

 
A meglévő feltételeken kívül az 
egyéb tárgyi feltételek biztosítottak 

 
A költségvetésben foglaltakkal 
összhangban készült. 

 


	01-1-1 Előterjesztés szmsz módosításra
	01-1-2 CS_B01_2597-3_2022 a testületi ülések kötelező összehívásának szabályozása
	01-1-3 Törvényességi felhívás_CS_B01_03707_16_2022_e
	01-1-4 Szakmai segítségnyújtás_CS_B01_03707_22_2022_e
	01-1-5 rendelet módosítás és indokolás
	01-1-6 Hatásvizsgálati lap



